
Årsberetning	  for	  Gårdlauget	  2021	  /	  2022	  ved	  Lars.	  
	  
Sidste	  efterår	  lå	  i	  coronaens	  tegn.	  
	  
Efterårets	  havedag:	  	  en	  masse	  løg,	  krokus	  og	  tulipaner.	  Det	  kunne	  vi	  glæde	  os	  over	  henover	  sommeren	  og	  
hen	  over	  foråret.	  
	  
I	  foråret	  beskar	  Byens	  Træer	  vores	  lindetræer	  og	  birken	  i	  foråret	  så	  det	  blev	  pænt	  og	  rundt.	  
Æbletræet	  troede	  vi,	  at	  vi	  selv	  kunne	  beskære.	  Den	  gik	  ikke.	  Et	  firma	  bliver	  sat	  på	  opgaven	  næste	  år.	  
	  
Lene	  –	  inspireret	  af	  Carlos	  -‐	  søgte	  på	  gårdlaugets	  vegne	  den	  grønne	  pulje	  i	  Københavns	  Kommune	  om	  
grønne	  tage	  på	  cykelskurene.	  Afslag.	  Vi	  søger	  igen.	  
	  
Akacie	  træet	  ved	  legehuset	  blev	  invaderet	  af	  duer.	  Træet	  fik	  skåret	  en	  gren	  af	  og	  dette	  afhjalp	  problemet.	  
Det	  Grønne	  udvalg	  sætter	  nu	  skræmmefugle	  op	  i	  træet	  –	  kun	  beregnet	  på	  at	  skræmme	  duer.	  	  
	  
I	  tre	  år	  har	  vi	  haft	  en	  konflikt	  med	  knallerter	  i	  cykelskurene.	  Dette	  problem	  er	  nu	  løst,	  ikke	  mindst	  takket	  
være	  den	  nye	  holdeplads	  for	  ladcykler	  og	  knallerter.	  Denne	  plads	  overdækkes	  i	  år	  med	  et	  espalier.	  TAK	  i	  
den	  forbindelse	  til	  Jørgen	  der	  lagde	  pladsens	  fliser.	  	  
	  
Opsat	  insekthuse	  flere	  steder	  i	  gården	  og	  Brita	  og	  Pernille	  har	  etableret	  flere	  gren-‐hegn	  til	  glæde	  for	  
insekter.	  I	  det	  hele	  taget	  har	  biodiversiteten	  fået	  et	  godt	  greb	  i	  gården.	  Næste	  skridt	  er,	  at	  pladsen	  ved	  
legehuset	  også	  opgraderes.	  Både	  i	  forhold	  til	  udseende,	  oprydning	  og	  beplantning.	  
	  
Det	  røde	  plankeværk	  ud	  mod	  Sankt	  Pauls	  Gade	  er	  ved	  at	  rådne	  inkl.	  de	  stolper	  der	  holder	  det.	  Hegnet	  er	  
snart	  35	  år	  gammelt.	  Vi	  har	  endnu	  ikke	  midlerne	  til	  et	  nyt	  (vi	  taler	  omkring	  200.000	  for	  enten	  en	  
omfattende	  renovering	  eller	  et	  nyt).	  
Om	  3	  år	  har	  vi	  penge	  nok.	  Inkl	  til	  støbte	  pæle	  ved	  indgangspartierne,	  så	  vi	  evt	  kan	  få	  låse	  på	  havelågerne.	  	  
	  
Der	  opfordres	  til	  at	  alle	  gårdlaugsrepræsentanter	  i	  deres	  hus	  understreger	  vigtigheden	  af,	  at	  ønsker	  man	  at	  
afholde	  en	  fest	  i	  gården,	  skal	  gårdlauget	  adviseres	  først,	  så	  to	  arrangementer	  ikke	  kommer	  til	  at	  ligge	  på	  
samme	  dato.	  Det	  arrangement	  som	  har	  søgt	  og	  fået	  retten,	  har	  fortrinsretten.	  	  
	  
Internt	  :	  Fremadrettet	  vil	  gårdlagsmøderne	  blive	  planlagt	  med	  4	  årlige	  møder,	  disse	  skemalagt	  et	  år	  frem.	  	  
	  
Vores	  hjemmeside	  skal	  og	  bør	  opdateres.	  Gårdlauget	  opfører	  derfor	  til,	  at	  hver	  repræsentant	  undersøger	  i	  
deres	  huse,	  om	  der	  er	  en	  beboer	  som	  kan	  og	  vil	  påtage	  sig	  dette	  arbejde.	  Ellers	  må	  vi	  tilkøbe	  os	  dette	  
fremadrettet.	  	  
	  
Tak	  til	  alle	  for	  et	  vellykket	  haveår.	  Tak	  til	  Det	  Grønne	  udvalg,	  til	  Carlos	  og	  hans	  vin,	  til	  alle	  dem	  som	  i	  det	  
daglige	  slår	  græsset	  og	  passer	  haven	  uden	  for	  havedagene	  …	  ikke	  mindst	  Brita	  og	  Tone.	  En	  særlig	  tak	  til	  
Jørgen,	  der	  ukueligt	  stiller	  op	  til	  både	  returnering	  af	  havemaskiner,	  tømning	  af	  vores	  storskraldsrum,	  
fliselægning,	  alle	  mulige	  arbejder	  ind	  i	  mellem	  havedagene,	  på	  hverdagene	  herunder	  også	  juletræets	  
opsætning.	  Og	  nedtagning.	  Havde	  det	  ikke	  været	  for	  Jørgen,	  ville	  haven	  se	  en	  del	  ringene	  ud	  end	  den	  gør	  
også	  storskaldsmæssigt.	  TAK.	  
	  
Tak	  også	  til	  hele	  gårdlaugets	  bestyrelse,	  der	  med	  åbent	  sind	  og	  gå	  på	  mod	  har	  sørget	  for,	  at	  ting,	  sager	  og	  
småkonflikter	  er	  blevet	  løst	  på	  bedste	  vis.	  
Tak	  herunder	  også	  til	  Gert,	  vores	  kasser,	  der	  nidkært	  passer	  på	  pengene,	  men	  også	  sørger	  for	  at	  vi	  får	  
verdens	  bedste	  gløgg	  når	  der	  er	  juletræs-‐tænding.	  Den	  tradition	  håber	  vi	  du	  fortsat	  vil	  påtage	  dig.	  	  
	  
Tak	  til	  alle	  i	  det	  hele	  taget	  for	  den	  store	  opbakning	  der	  er	  til	  gårdlauget	  herunder	  også	  til	  havedagene.	  
Havedagene	  er	  med	  til	  at	  skabe	  det	  gode	  naboskab	  der	  hersker	  i	  gården.	  Så	  lad	  os	  arbejde	  hen	  imod,	  at	  
dette	  gode	  samarbejde	  funderes	  -‐	  	  i	  de	  kommende	  år.	  Tak.	  


